**Ad ratōnes** in oppositū. Ad pri-  
mā p; soluto. & etiam  
ad eius p̄firmationem.  
Ad scđam negat⁹ aūs. & ad p̄mā pbatōnem dicit⁹ q  
nō est sile. q; sensus solū est incōplexo. Intellect⁹ autē  
solū est verop. s; opinto est op̄plexo. tā vero p; falso/  
rū. Ad scđam pbatōez d; q; q̄uis nō sit possibile fini-  
endum modū opinādi opinari p̄traria. tñ est possibi-  
le fini dūeros mōs. & s; sufficit ad hoc q; fiat fallacia  
p̄trarie opinōis. Ad cōfirmatiōem d; q; falla p̄  
opinōis est deceptō. p̄uenies in opinādo. eo q; nō cre-  
dimus opinari p̄traria. & tñ opinamur p̄traria. & id  
nec est fallacia in dictōe nec extra dictōe. q; nō se tenet  
expte rei sc̄ate. nec expte vocis. sed ex p̄t intellectus  
Ad alias rōes pat̄ soluto ex dictis. Et in hoc  
finis secūdus priorum

Sequitur liber posteriōz Arestotelē

## Bn̄is do

etrina & om̄is disciplina ī  
tellectua ex p̄nitē sit p̄g-  
nitōe. 26. Iste est liber po-  
sterior p̄ analectico. Ar.  
in quo ip̄e definit de po-  
steriori resolutōe. s. de reso-  
lutione p̄ntis. Et dividit

in duas p̄tes p̄ncipales. s. in p̄hemiu & p̄executōem. p̄he-  
miū habet q̄tuor p̄tes. in p̄ma p̄t ostēde modū quo co-  
tingit aliquid scire & aliquid addiscere. Et ponit p̄mo  
hāc p̄clusionem (omnis doctrina & omnis disciplina intel-  
lectua fit ex p̄existēti p̄gnitōe) Hāc p̄clusionē pbat in  
dictōe in oībus doctrinis & disciplinis. & p̄mo in des-  
mōstratiōis. q; discipline mathematicae sūt ex p̄existēti  
p̄gnitōe p̄ncipiorib⁹. & ita est de alijs disciplinis. Scđo ī  
dyalectice. q; discipline dyalectice acquirunt aut p̄sy-  
logismū aut p̄ inductōem. sed in vitro q; pcedit ex aliquo  
p̄cognito. nā in syllogismo pcedit ex p̄pōib⁹ notiorib⁹  
p̄clusionē vlt. & in inductōe pcedit ex singularib⁹  
que s; nobis manifesta. Tercio pbat in rhetorice. q;  
discipline rhetorice acquirunt p̄ enthimema & exoplum  
s; illa. pcedit ex aliquo p̄cognito. q; enthimema ē re-  
syllogism⁹. & exoplū est inductō. (Dupl⁹ autē)  
In hac secūda p̄t ponit numer⁹ p̄cognitōi dices. q;  
it; due. s. quid est. & q; est. de dignitate an̄ demōstratio-  
nem p̄cognoscit q; est. de passione vero quid est. sed de  
subiecto q; p̄cognoscere quid est & q; est. Ita em̄ tria  
p̄cognosēt anteq̄ habeat sc̄ia p̄clusionis p̄demonstra-  
tōem. sed nō sit p̄t manifestari. Alia nāc̄. q; s; p̄t  
opinari nēc̄ est. alia vero qd est qd bi intelligere op̄z  
quedā aut̄ virtūtis. Exemplū de dignitate. vt de q̄libet  
affirmatiōe vel negatiōe. Exemplū de subiecto. ve vni-  
tas. de ea em̄ oī p̄cognoscere qd est & q; est. Exemplū  
de passione. vt triangul⁹ de quo p̄cognoscit quid fecit